7

206,23 Quarta dicitur mese, quoniam inter *VII* semper est media. Quinta est paramessa.
 229,24 I. V. I. VI. I. *VII*. Si vero superparticularem proportionem quaeres, naturalem
 230,05 sesquiquartus V. sesquiquintus VI. sesquisextus
 VII. Superpartientes autem tali modo repparies. Disponas
 230,14 superquadripartiens III. IIII. V. VI. *VII*.
 VIII. VIII. supertripartiens. Ad hunc vero
 231,16 XVI. V. XXV. VI. XXXVI. *VII*. XLVIII. VIII.
 LXIII. VIII. LXXXI. X.
 236,25 II. III. IIII. V. VI. *VII*. Minimae igitur
 proportiones sunt sesqualtera III
 276,23 a ternario cybum XX ac *VII* reddit. Ex hoc igitur
 duas Philolaus
 342,12 diepasson consonantiae species, efficiet modos
 VII, quorum nomina sunt haec: hypodorus, hypophrygius.

8

197,29 scriptis numeris contineantur: XII. VIII.
 VIII. VI. Hi igitur mallei, qui XII
 198,03 ad malleum VIII et malleus *VIII* ponderum ad
 malleum VI ponderum secundum
 198,06 ad VI et XII ad *VIII* diapente consonantiam
 permiscebant. VIII vero ad
 198,07 consonantiam permiscebant. VIII vero ad *VIII* in
 sesquiocava proportiones resonabant tonum. Quibus
 202,06 ad IIII et III ad *VIII*, quadrupla fiet
 consonantia, quae est bis
 202,21 facillime conprobetur, sit sesquiocava prnportio
 VIII et VIII. Horum nullus naturaliter medius
 202,23 igitur binario multiplicemus, fiuntque his *VIII*
 XVI, bis VIII. XVIII. Inter XVI
 230,14 III. IIII. V. VI. VII. *VIII*. VIII.
 supertripartiens. Ad hunc vero ordinem
 231,16 XXV. VI. XXXVI. VII. XLVIII. *VIII*. LXIII.
 VIII. LXXXI. X. C. Superius
 235,03 II. III. IIII. VI. VIII. *VIII*. XII. XVIII.
 XXVII. XVI. XXIII. XXXVI.
 237,13 proportiones. Multiplico binario quaternarium,
 fiunt *VIII*, rursus senarium binario, fiunt XII, rursus
 237,19 II. III. IIII. VI. VIII. *VIII*. XII. XVIII.
 XXVII. Atque hic modus
 243,13 modo sit: I. II. IIII. *VIII*. XVI. Sed hic
 non erunt duas
 245,20 II. IIII. II. VI. II. *VIII*. Hic quoque
 binarius tenet differentiam terminorum
 245,23 quinarius naturaliter, inter VI atque *VIII*
 septenerius collocatur. Quod si ternarius aequalitatis
 246,29 I. VI. II. VI. II. *VIII*. II. XII. III.
 VIII. III. XII.
 259,25 igitur termini hi III. VI. *VIII*. Illud quoque,
 quod inter duas sibi
 260,09 et VI. diatessaron VI et *VIII* tonus VIII et VIII
 diapente VI
 260,09 diatessaron VI et VIII tonus *VIII* et VIII
 diapente VI et VIII

260,11 sic tripla proportio: III. VI. *VIII*. VIII.
 Sed quamquam de his multa
 265,26 sex octupli hoc modo: I. *VIII*. LXIII. DXII.
 IIII.XCVI. XXXII.OCCLXVIII. CCLXII.CXLIII. Ab
 266,02 autem descriptio talis: Octupli. I. *VIII*.
 LXIII. DXII. IIII.XCVI. XXXII.OCCLXVIII. CCLXII.CXLIII.
 Sesquioctaves.
 270,05 igitur tonum continentis numeri sunt *VIII* atque
 VIII. Sed quoniam sa isti
 288,15 id est binarius, apponatur, fient *VIII* et VI, sed
 inter VI et
 288,16 VI et IIII sesqualtera, inter *VIII* et VI
 sesquiteria proportio continetur; minor
 290,12 ante differentias diminutionem. Sint enim *VIII*
 et VI. Ab his propriam aufero
 295,21 quam quinque, tonum maiorem quam *VIII* minorem
 quam VIII. Eadem hac ratione
 296,21 maiorem quidem esse, quam sunt *VIII* commata,
 minorum vero quam VIII. Nam
 296,26 apotome, erit omne maius quidem *VIII* commatibus,
 minus vero VIII. Sed apotome
 296,28 Tonus igitur maior quidem est *VIII* commatibus,
 minor vero VIII. VI toni.
 298,05 VIII esse commatibus, eisdem vero *VIII*
 commatibus maior. VI toni. diapason. V
 306,06 Sit enim sesqualter XII ad *VIII*, sesquiterius
 vero VIII ad VI: ergo
 306,07 XII ad VIII, sesquiterius vero *VIII* ad VI; ergo
 XII ad VI
 306,11 sunt. duplus. A. XII. B. *VIII*. C. VI.
 sesqualter. sesquiterius. Ex duplice
 307,18 est. sesquioctaves. A. VIII. C. *VIII*. B.
 VI. sesquiterius. sesqualter. Sex proportiones
 316,19 quae est AF, erunt partes *VIII* FB. Erit igitur
 FB hypate hypaton,
 357,26 quattuor ponat, efficiet terminos hos *VIII*. IIII.
 III. Quorum octo ad quattuor
 366,29 vero mollis hanc facit divisionem *VIII*. VIII.
 XLIII., ut VIII atque VIII
 366,29 mollis hanc facit divisionem VIII. *VIII*.
 XLIII., ut VIII atque VIII sint
 366,29 divisionem VIII. VIII. XLIII., ut *VIII* atque
 VIII sint tertiae partes tonorum.
 366,29 VIII. XLIII., ut VIII atque *VIII* sint tertiae
 partes tonorum. Est enim
 367,13 XII semitonium sit. X et *VIII* semitonium et
 quarta pars toni. XXX
 367,14 reliquum est. Quorum X et *VIII* atque XII
 efficiunt XXX nec superantur
 367,24 VI. VI. LX. Enarm. XLIII. *VIII*. VIII. LX.
 Chrom. moll. XLII. VIII.
 367,25 VI. LX. Enarm. XLIII. VIII. *VIII*. LX.
 Chrom. moll. XLII. VIII. VIII.
 370,24 chromatis mollis divisiones secundum Aristoxenum
 VIII, at in chromate hemiolio VIII. Sed
 370,25 in chromate hemiolio VIII. Sed *VIII* ad VIII
 unitatis differentia distant. Est

197,29 subter scriptis numeris contineantur: XII.
 VIII. VIII. VI. Hi igitur mallei, qui
 198,03 vero XII ponderum ad malleum *VIII* et malleus
 VIII ponderum ad malleum
 198,05 spitritam proportionem diatessaron consonantia
 iungebatur. *VIII* vero ponderum ad VI et XII
 198,06 ad VIII diapente consonantiam permiscebant.
 VIII vero ad VIII in sesquioctava proportione
 202,21 sit sesquioctava proportio VIII et *VIII*. Horum
 nullus naturaliter medius numerus incidet.
 202,23 fiuntque bis VIII XVI, bis *VIII* XVIII. Inter
 XVI autem ac XVIII
 230,14 IIII. V. VI. VII. VIII. *VIII*.
 supertripartiens. Ad hunc vero ordinem spectans
 231,17 ista descriptio: II. IIII. III. *VIII*. IIII.
 XVI. V. XXV. VI. XXXVI.
 231,16 XXXVI. VII. XLVIII. VIII. LXIII. *VIII*.
 LXXXI. X. C. Superius igitur dispositus
 231,21 subiecto ordine consequuntur, ut IIII. *VIII*.
 XVI. et ceteri. Si igitur continuum
 233,20 secundis et tertio, id est *VIII*, quibus
 dispositis sesqualtera notatur esse proportionem.
 233,23 IIII. IIII. II. VI. I. *VIII*. Atque id si de
 triplis fiat,
 233,28 Disponatur enim conversim sesqualtera comparatio
 VIII. VI. IIII. Ponatur igitur primus primo
 233,29 primus primo aequus, id est *VIII*, secundus primo
 ac secundo, id est
 234,04 disponantur in ordinem hoc modo: *VIII*. VIII.
 VI. XV. IIII. XXV. Supertripartiens
 234,05 in ordinem hoc modo: VIII. *VIII*. VI. XV.
 IIII. XXV. Supertripartiens igitur
 235,05 I. II. III. IIII. VI. *VIII*. VIII. XII.
 XVIII. XXVII. XVI. XXIII.
 235,17 triple descriptio: I. III. IIII. *VIII*. XII.
 XVI. XXVII. XXXVI. XLVIII. LXIII.
 237,05 in semet ipsum ducemus; fiunt *VIII*. Qui
 disponantur hoc modo: II. III.
 237,07 modo: II. III. IIII. VI. *VIII*. Inveniemus
 igitur duas propositas sesqualteras proportiones
 237,09 proportiones VI ad IIII et *VIII* ad VI. Sit nunc
 propositum tres
 237,18 modo: II. III. IIII. VI. *VIII*. VIII. XII.
 XVIII. XXVII. Atque hic
 244,24 III. III. III. VI. III. *VIII*. Sed in his
 hoc speculandum est.
 246,29 II. VIII. III. XII. III. *VIII*. III. XII.
 III. XVIII. Quodsi facienda
 247,04 II. XII. III. VI. III. *VIII*. III. XVIII.
 De armonica medietate et
 247,25 si se ipse multiplicet, efficiet *VIII*. Quod si
 maior terminus sui multiplicatione
 248,05 terminus se ipsi concrescat, fiunt *VIII*;
 eademque modo medius, fiunt XVI. Senarius
 248,09 XXXVI. XXVIII. XVIII. XVI. XII. *VIII*. Sunt
 igitur diatessaron consonantiam resonantes XXIII
 248,11 ad XVIII et XII ad *VIII*, dispente vero XVIII ad
 XII et

248,14 est bis diapason XXXVI ad *VIIII*, epogdous vero,
 qui tonus est, XVIII
 260,09 et VIII tonus VIII et *VIIII* diapente VI et VIIII
 diapason ac
 260,10 et VIIII diapente VI et *VIIII* diapason ac
 diapente III ad VIIII.
 260,10 diapason ac diapente III ad *VIIII*. Erit igitur
 sic tripla proportion: III.
 260,11 tripla proportion: III. VI. VIII. *VIIII*. Sed
 quamquam de his multa Nicomechus.
 270,05 continentas numeri sunt VIII atque *VIIII*. Sed
 quoniam se isti ita naturaliter
 295,22 maiorem quam VIII minorem quam *VIIII*. Eadem hac
 ratione et semitonium maius,
 296,21 VIII commata, minorem vero quar *VIIII*. Nam si
 minus semitonium maius quidam
 296,26 quidem VIII commatibus, minus vero *VIIII*. Sed
 apotome atque semitonium minus unum
 296,29 est VIII commatibus, minor vero *VIIII*. VI toni.
 V toni. m.
 298,05 igitur est tonus minor quidem *VIIII* esse
 commatibus, eisdem vero VIII commatibus
 305,10 multiplex neque superparticularis est. D.
 VIIII. A. VI. C. IIII. Si intervallum
 307,18 sesquiocava proportion est. sesquiocavus. A.
 VIIII. C. VIII. B. VI. sesquiertius. sesqualter.
 366,10 faciat diesis chromatis hemiolii, erunt *VIIII*.
 His igitur ita constitutis tria genera.
 367,01 chromatis hemiolii diatesseron ita partitur
 VIIII. VIII. XLII. Est enim diesis chromatis
 367,01 hemiolii diatessaron ita partitur VIII. *VIIII*.
 XLII. Est enim diesis chromatis hemiolii
 367,24 VIII. LX. Chrom. moll. XLII. *VIIII*. VIII.
 LX. Chrom. hemiol. XXXVI. XII.
 367,25 LX. Chrom. moll. XLII. VIII. *VIIII*. LX.
 Chrom. hemiol. XXXVI. XII. XII.
 370,24 VIII, at in chromate hemiolio *VIIII*. Sed VIII ad
 VIII unitatis differentia
 370,25 hemiolio VIIII. Sed VIII ad *VIIII* unitatis
 differentia distant. Est autem totus

10

231,16 XLVIII. VIII. LXIII. VIIII. LXXXI. *X*. C.
 Superius igitur dispositus numerus naturalis
 238,08 decies LV vero undecies. Secundum *X* igitur atque
 XI numerus LV et
 238,10 permetietur, et sunt XI ad *X* sesquidecima
 comparatione compositi. In eadem igitur
 248,24 minori termino adicienda. Sint enim *X* et XL
 altrinsecus termini constituti horumque
 248,30 igitur hic inter XL ac *X* medius conlocetur. fit
 arithmeticā proportionalitas hoc
 249,01 fit arithmeticā proportionalitas hoc modo: *X*.
 XXV. XL. Item inter eosdem terminos
 249,03 Extremos propriā numerositate multiplicn, ut *X* in
 XL, fiunt CCCC. Horum tetragonale
 249,05 Hos igitur XX medios inter *X* ac XL si conlocem,
 fit geometrica

249,07 geometrica medietas subiecta descriptions formata:
 X. XX. XL. Si vero armonican medietatem
 249,09 sibimet ipsis copulamus extremos, ut *X* et XL;
 fiunt L. Eorum differentiam,
 249,14 Hunc igitur numerum si inter *X* ac XL medium
 conlocemus armonica proportionalitas
 249,15 medium conlocemus armonica proportionalitas
 expeditur: *X*. XVI. XL. De consonantiarum merito vel
 304,08 ut aequaliter. Hi vero sint *X* et XV. In eadem
 verna proportione
 304,13 est inconveniens. Quare ne inter *X* quidem atque
 XV quisquam inveniatur numerus.
 304,14 inveniatur numerus, qui talem ad *X* obtineat
 proportionalmem, qualiter ad eum tenent
 304,19 tenent XV. B. XV. C. *X*. D. I. F. III. G.
 II.

367,13 XXX., ut XII semitonium sit, *X* et VIII semitonium
 et quarta pars
 367,14 vero quod reliquum est. Quorum *X* et VIII atque
 XII efficiunt XXX

11

192,17 superbipartiens, ut sunt tres et *XI*. Ac de his
 idcirco nunc strictim
 209,05 Sed vncata est prima inter *XI* hypate hypaton,
 secunda vero parhypate hypaton,
 238,08 undecies. Secundum X igitur atque *XI* numeros LV
 et L propria differentia,
 238,10 est quinarius permittatur, et sunt *XI* ad X
 sesquidecima comparationes compositi. In

12

197,29 quae subter scriptis numeris contineantur: *XII*.
 VIII. VIII. VI. Hi igitur mallei.
 197,29 VI. Hi igitur mallei, qui *XII* et VI ponderibus
 vergebant, diapason in
 198,02 duplo concincentiam personabant. Malleus vero *XII*
 ponderum ad malleum VIII et malleus
 198,06 vero ponderum ad VI et *XII* ad VIII diapente
 consonantiam permiscebant. VIII
 232,06 quaternarium de sedecim quadrato auferam *XII*
 relinquentur. Quorum XII medietas est is
 232,07 quadrato auferam XII relinquentur. Quorum *XII*
 medietas est is numerus, qui ex
 235,04 III. IIII. VI. VIIII. VIII. *XII*. XVIII.
 XXVII. XVI. XXIII. XXXVI. LIII.
 235,18 descriptio: I. III. IIII. VIIII. *XII*. XVI.
 XXVII. XXXVI. XLVIII. LXIII. LXXI.
 237,14 VII, rursus senarium binario, fiunt *XII*, rursus
 novenarium binario, fiunt XVIII, rursus
 237,19 III. IIII. VI. VIIII. VIII. *XII*. XVIII.
 XXVII. Atque hic modus erit
 246,29 II. VI. II. VII. II. *XII*. III. VIIII.
 III. XII. III. XVIII.
 246,29 II. XII. III. VIIII. III. *XII*. III. XVIII.
 Quodsi facienda est in
 247,04 II. IIII. II. VI. II. *XII*. III. VI. III.

VIII. III. XVIII.
 248,02 terminus medius multiplicetur, fient igitur *XII*. Item minimus terminus maximo multiplicetur, fient
 248,09 disponantur: XXXVI. XXIIII. XVIII. XVI. *XII*. VIII. Sunt igitur diatessaron consonantiam resonantes
 248,11 resonantes XXIIII ad XVIII et *XII* ad VIII.
 diapente vero XVIII ad
 248,11 VIII, diapente vero XVIII ad *XII* et XXIIII ad
 XVI et XXXVI
 248,13 diapason et diapente XXXVI ad *XII*, quadrupla
 vero, quae est bis diapason
 306,06 in numeris. Sit enim sesqualter *XII* ad VIII,
 sesquiterius vero VIII ad
 306,07 vero VIII ad VI; ergo *XII* ad VI duplices sunt.
 duplus. A.
 306,11 VI duplices sunt. duplus. A. *XII*. B. VIII.
 C. VI. sesqualter. sesquiterius.
 365,28 metitur, est secundum sum tonus *XII* unitatum.
 Huius igitur erit pars quarta
 366,02 erit tota diatessaron ex his *XII* ac VI unitatibus
 constituta. Sed quoniam
 366,07 at vero XXIIII tonus, semitonium *XII*, pars
 quarta, quae diesis enarmonias dicitur.
 367,04 talia secundum Aristoxenum partitio est. *XII*,
 XIII. XXXVI. scilicet ut in duobus
 367,04 secundum Aristoxenum partitio est. XII. *XII*.
 XXXVI. scilicet ut in duobus intervallis
 367,12 diatonici divisio est hoc modo *XII*. XVIII. XXX.,
 ut XII semitonium sit.
 367,12 modo XII. XVIII. XXX., ut *XII* semitonium sit. X
 et VIII semitonium
 367,15 Quorum X et VIII atque *XII* efficiunt XXX nec
 superantur ab ea
 367,17 duos habeant integros tonos, idest *XII*. XXIIII.
 XXIIII., ex quibus XXIIII et
 367,18 XXIIII., ex quibus XXIIII et *XII*, id est XXXVI
 non superantur a
 368,02 VIII. LX. Chrom. hemiol. XXXVI. *XII*. XII.
 LX. Chrom. ton. XXX. XVIII.
 368,03 LX. Chrom. hemiol. XXXVI. XII. *XII*. LX.
 Chrom. ton. XXX. XVIII. XII.
 368,03 LX. Chrom. ton. XXX. XVIII. *XII*. LX. Diat.
 moll. XXIIII. XXIIII. XII.
 368,03 LX. Diat. moll. XXIIII. XXIIII. *XII*. LX.
 Diat. incit. Quomodo Archytas tetrachorda

13

204,02 ad CCXLIII quorum differentia est *XII* qui
 octies facti mediataatem ducentorum XL
 204,06 si eorum differentia, quae est *XII* facta octies
 mediataatem ducentorum XL trium
 262,06 trium et ducentorum LVI differentia *XII* tantum
 unitatibus continetur, qui XIII minus
 262,06 XIII tantum unitatibus continetur, qui *XII* minus
 quidam quam minoris octavam decimam.
 262,09 partem. Si enim octies decies *XII* duces,
 efficies CCXXXIIII. qui CCXLIII nullo
 277,05 comma. Ac primum diesin in *XII* unitatibus

constare arbitratur eo, quod haec

277,08 quodque idem numerus, id est *XIII* ex novenario,
ternario atque unitate consistat,

277,11 Ex his igitur causis cum *XIII* dies in ponat, quod
semitonium nuncupatur, reliquum

277,14 esse constituit. Sed quoniam inter *XIII* et XIII
unitas differentiam facit, unitatem

291,18 A. CCXLIII B. Horum differentia *XIII*. C. Dico.
quotiam A ad B

292,13 ostendere. CCLVI. A. CCXLIII. B. *XIII*. C.
CCLIIIS. D. CCXL. E. IIS.

293,03 XVIII. CCLVI. A. CCXLIII. B. *XIII*. C.
CCLX. D. CCXLVII. E. IIII.

13 1/2

273,04 CCXLIII octavam decimam partem. Ea fit *XIIIS*.
Hanc si eisdem apposuerint, fiunt CCLVIS.

14

277,13 reliquam XXVII numeri partem, quae *XIIII*
unitatibus continetur, sponte esse constituit. Sed

277,14 Sed quoniam inter XIII et *XIIII* unitas
differentiam facit, unitatem loco commutatis

338,03 ab his proslambanomenos detrahatur, erunt *XIIII*.
Hi ergo disponantur hoc modo. Sit

15

234,01 primo ac secundo, id est *XV*, tertius primo,
duobus secundis et tertio,

234,05 hoc modo: VIII. VIII. VI. *XV*. IIII. XXV.
Superbipartiens igitur ex conversis

248,28 est XXX. Hanc dividet, fiunt *XV*. Hanc minori
termino, id est denario,

304,08 Hi vero sint X et *XV*. In eadem vero proportione
minimi II

304,13 ne inter X quidem atque *XV* quisquam inveniatur
numerus, qui talem ad

304,15 proportionem, qualis ad eum tenet *XV*. B. XV.
C. X. D. I.

304,19 ad eum tenet XV. B. *XV*. C. X. D. I. F.
III.

338,02 subtracto scilicet synamenon tetrachordo, erunt
XV nervi. At si ab his proslambanomenos

16

202,23 binario multiplicemus, fiuntque bis VIII *XVI*, bis
VIII XVIII. Inter XVI autem

202,23 XVI, bis VIII XVIII. Inter *XVI* autem ac XVIII
unus numerus naturaliter

202,25 XVII. Qui disponantur in ordinem *XVI* XVII XVIII.
Igitur XVI ac XVIII

202,26 ordinem XVI XVII XVIII. Igitur *XVI* ac XVIII
collati sesquiocavam retinent proportionem

203,02 aequalia partitur. Comparatus enim ad *XVI* habet
in se totum XVI et

203,02 XVI habet in se totum *XVI* et eius sextam decimalam partem, scilicet
 204,01 serum differentia XXVII pars ducentorum *XVI* probatur octava. Restat comparatio ducentorum LVI
 231,17 II. IIII. III. VIII. III. *XVI*. V. XXV.
 VI. XXXVI. VII. XLVIII.
 231,21 ordines consequuntur, ut IIII. VIII. *XVI*. et ceteri. Si igitur continuum quadratum
 235,03 VIII. VIII. XII. XVIII. XXVII. *XVI*. XXIII.
 XXXVI. LIII. LXXXI. In superiore
 235,19 I. III. III. VIII. XII. *XVI*. XXVII.
 XXXVI. XLVIII. LXIII. LXXXI. CVIII.
 236,01 mentis exerceat. I. IIII. V. *XVI*. XX. XXV.
 LXIII. LXXX. C. CXXV.
 243,13 sit: I. II. III. VIII. *XVI*. Sed hic non erunt duas proportiones,
 247,23 efficiunt XVIII, quater III flunt *XVI*. Sed XVIII numerus XVI minoris parte
 247,24 flunt XVI. Sed XVIII numerus *XVI* minoris parte octava transcendit. Rursus minimus
 248,06 VIII; eodemque modo medius, fiant *XVI*. Senarius vero, qui est maximus, si
 248,09 ordinem disponantur: XXXVI. XXIII. XVIII.
 XVI. XII. VIII. Sunt igitur diatesseron consonantiam
 248,12 ad XII et XXIII ad *XVI* et XXXVI ad XXIII, tripla autem.
 248,15 qui tonus est, XVIII ad *XVI* comparatione servatur. Quemadmodum inter duas terminos
 249,13 cum minori termino addiderimus, redduntur *XVI*. Hunc igitur numerum si inter X
 249,15 conlocemus armonica proportionalitas expeditur: X.
 XVI. XL. De consonantiarum merito vel modo
 270,08 minimo possum, multiplico. Fiant igitur *XVI* atque XVIII. Inter hos vero naturalis
 270,10 est XVII. Igitur XVIII ad *XVI* tonus est, sed XVIII ad XVII
 270,13 est igitur proportio, quae sub *XVI* ac XVII numeris continetur, quam ea,
 270,16 disponantur hoc modo, et sit *XVI* A. XVII C.
 XVIII. B. Medietas
 271,01 nullo modo poterit inveniri. SuperaesquixVIma
 XVI XVII XVIII A D Semiton. SuperaesquixVIIIma
 271,02 Semiton. tonus. Quoniam vero ad *XVI* numerum XVII numerus comparatus superaesquiesextamdecimalm obtinet
 271,07 igitur XVIII et pars XVIIma *XVI* numero comparetur, recte toni mensuram videatur
 271,06 coniungamus, fiant XVIII et pars XVIIma*. Si
 igitur XVIII et pars XVIIma
 271,07 Si igitur XVIII et pars XVIIma* XVI numero comparetur, recte toni mensuram

202,25 naturaliter intercidit, qui est scilicet *XVII*. Qui disponantur in ordinem XVI XVII
 202,25 Qui disponantur in ordinem XVI *XVII* XVIII.
 Igitur XVI ac XVIII collati
 203,01 idcirco tonum. Sed hanc proportionem *XVII* numerus medius non in aequalia partitur.

203,04 ad eum, id est ad *XVII*, tertius XVIII numerus comparatur, habet eum
 270,09 naturalis numerus cadit, qui est *XVII*. Igitur XVIII ad XVI tonus est,
 270,10 tonus est, sed XVIII ad *XVII* comparatus, habet eum totum et eius
 270,14 proportion, quae sub XVI ac *XVII* numeris continetur, quam ea, quae sub
 270,14 continetur, quam ea, quae sub *XVII* ac XVIII. Qui disponunt hoc modo,
 270,16 modo, et sit XVI A. *XVII* C. XVIII. A.
 Medietas igitur integra
 271,01 modo poterit inveniri. SupersesquixVIIma XVI
 XVII XVIII A D Semiton. SupersesquixVIIma C
 271,02 Quoniam vero ad XVI numerum *XVII* numerus comparatus supersesquisextamdecimam obtinet proportionem, si
 271,04 supersesquisextamdecimam obtinet proportionem, si eiusdem *XVII* numeri sextamdecimam requiramus, erit unites atque
 271,06 pars sextadecima. Hanc si eidem *XVII* numero coniungamus, fient XVIII et pars
 271,20 tonum his multiplicata non inpleat. *XVII* igitur numeri sesquiseptimamdecimam partem tenet terminus
 271,23 XVIIIma pars. Quod si ad *XVII* terminum in sesquioctava proportione positum numerum
 272,02 maior igitur est proportio numerorum "XVII" ac XVIII et octava quam ea,
 272,03 octava quam ea, quae in *XVII* ac XVIII et parte septimadecima continetur,
 271,23 alium comparamus, erit XVIII et *XVIIIma* pars.
 Quod si ad XVII terminum

18

202,23 bis VIII XVI, his VIIIII *XVIII*. Inter XVI autem ac XVIII unus
 202,24 XVIII. Inter XVI autem ac *XVIII* unus numerus naturaliter intercidit, qui est
 202,25 disponantur in ordinem XVI XVII *XVIII*. Igitur XVI ac XVIII collati sesquioctavam
 202,26 XVII XVIII. Igitur XVI ac *XVIII* collati sesquioctavam retinent proportionem atque idcirco
 203,04 id est ad XVII, tertius *XVIII* numerus comparatur, habet eum totum et
 235,05 IIII. VI. VIII. VIII. XII. *XVIII*. XXVII.
 XVI. XXIII. XXXVI. LIII. LXXXI.
 237,14 XII. rursus novenarium binario, fiunt *XVIII*. rursus novenarium ternario, fiunt XXVII. Disponantur
 237,19 IIII. VI. VIII. VIII. XII. *XVIII*. XXVII.
 Atque hic modus erit in
 246,29 III. VIII. III. XII. III. *XVIII*. Quod si facienda est in extremitibus tripla
 247,04 III. VI. III. VIIII. III. *XVIII*. De armonica medietate et de ea
 247,23 servabunt. Ter enim VI efficiunt *XVIII*, quater IIII fiunt XVI. Sed XVIII
 247,23 quater IIII fiunt XVI. Sed *XVIII* numerus XVI minoris parte octava transcendet.
 248,03 minimus terminus maximo multiplicatur, fiunt

XVIII. Medius vero terminus maximi numerositate augeatur,
 248,09 in ordinem disponantur: XXXVI. XXIIII. *XVIII*.
 XVI. XII. VIIII. Sunt igitur diatessaron
 248,11 diatessaron consonantiam resonantes XXIIII ad
 XVIII et XII ad VIII, diapente vero
 248,11 XII ad VIII, diapente vero *XVIII* ad XII ad
 XXIIII ad XVI
 248,15 epogdous vero, qui tonus est, *XVIII* ad XVI
 comparationes servatur. Quemadmodum inter
 270,08 multiplico. Fiant igitur XVI atque *XVIII*. Inter
 hos vero naturalis numerus cadit.
 270,10 cadit, qui est XVII. Igitur *XVIII* ad XVI tonus
 est, sed XVIII
 270,10 ad XVI tonus est, sed *XVIII* ad XVII comparatus,
 habet eum totum
 270,15 ea, quae sub XVII ac *XVIII*. Qui disponentur hoc
 modo, et sit
 270,16 sit XVI A. XVII C. *XVIII*. B. Medietas igitur
 integra toni inter
 271,01 poterit inveniri. SuprasesquixVIma XVI XVII
 XVIII A D Semiton. SuprasesquixVIIIma C B
 271,06 eidem XVII numero coniungamus, fient *XVIII* et
 pars XVIIma. Si igitur XVIII
 271,07 et pars XVIIma. Si igitur *XVIII* et pars XVIIma
 XVI numero comparetur,
 271,09 excedere, cum ad eum solus *XVIII* numerus
 sesquiocavam custodiat proportionem. Unde fit,
 271,21 numeri sesquiseptimadecimam partem tenet terminus
 XVIII. In eadem igitur proportione si ad
 271,22 eadem igitur proportione si ad *XVIII* numerum
 alium comparemus, erit XVIII et
 367,12 divisio est hoc modo XII. *XVIII*. XXX., ut XII
 semitonium sit, X
 368,02 XII. LX. Chrom. ton. XXX. *XVIII*. XII. LX.
 Diat. moll. XXIIII. XXIIII.

18 1/2

291,14 minus vero quam XVIIIS ad *XVIIIS*. Quid si ad
 semitonium minus talis
 291,20 retinet proportionem, quam XVIIIS ad *XVIIIS*.
 Metiatur enim C id, quod est
 292,10 se retinent, quam XVIIIS ad *XVIIIS*. A igitur ad
 B minorem retinet
 292,11 retinet proportionem quam XVIIIS ad *XVIIIS* quod
 oportebat ostendere. CCLVI. A. CCXLIII.
 293,07 minorem vero quam XVIIIS ad *XVIIIS*. Nunc idem
 minus semitonium commati comparemus,

19

271,23 XVIII numerum alium comparemus, erit *XVIII* et
 XVIIma pars. Quid si ad
 271,25 proportiones positum numerum comparemus, fient
 XVIII et pars octava. Maior vero est
 272,02 est proportio numerorum XVII ac *XVIII* et octava
 quam ea, quae in
 272,03 ea, quae in XVII ac *XVIII* et parte septimadecima
 continetur, quae sunt

291,14 quidem sit quam XX ad *XVIIII* minus vero quam XVIIIIS ad XVIIIS.
 292,16 ea, quam continent XX et *XVIIII*. Sint enim A. B. C. idem,
 293,02 ea, quae est XX ad *XVIIII*. CCLVI. A. CCXLIII.
 B. XIII. C.
 293,06 habere proportionem quam XX ad *XVIIII* minorem
 vero quam XVIIIIS ad XVIIIS.

19 1/2

291,14 ad XVIIII minus vero quam *XVIIIIS* ad XVIIIS.
 Quod si ad semitonium
 291,20 B minorem retinet proportionem, quam *XVIIIIS* ad XVIIIS. Metiatur enim C id.
 292,10 proportionem inter se retinent, quam *XVIIIIS* ad XVIIIS. A igitur ad B
 292,11 B minorem retinet proportionem quam *XVIIIIS* ad XVIIIS quod oportebat ostendere. CCLVI.
 293,07 ad XVIIII minorem vero quam *XVIIIIS* ad XVIIIS.
 Nunc idem minus semitonium

20

236,02 exerceat. I. IIII. V. XVI. *XX*. XXV. LXIII.
 LXXX. C. CXXV. CCLVI.
 249,04 Horum tetragonale latus adsumo, fiunt *XX*. Vicies enim XX efficiunt CCCC. Hos
 249,04 adsumo, fiunt XX. Vicies enim *XX* efficiunt CCCC. Hos igitur XX medios
 249,05 XX efficiunt CCCC. Hos igitur *XX* medios inter X ac XL si
 249,07 medietas subiecta descriptione formata: X. *XX*.
 XL. Si vero armonicam mediatatem quaeramus,
 276,23 addita primum a ternario cybum *XX* ac VII reddit.
 Ex hoc igitur
 291,13 minus maius quidem sit quam *XX* ad XVIIII minus
 vero quam XVIIIIS
 292,16 esse ab ea, quam continent *XX* et XVIIII. Sint enim A. B.
 293,02 continent, quam ea, quae est *XX* ad XVIIII.
 CCLVI. A. CCXLIII. B.
 293,06 maiorem quidem habere proportionem quam *XX* ad XVIIII minorem vero quam XVIIIIS

21

232,13 auferam intermissionis duobus quadratis, reliqui *XXI* sunt. Eorum vero latera sunt duo
 232,15 qui sunt pars tertia numeri *XXI*. Atque haec est regula, ut, si

24

203,25 est. Est enim eorum differentia *XXIIII* quae est octava pars de centum
 235,04 VIII. XII. XVIII. XXVII. XVI. *XXIIII*. XXXVI.
 LIIII. LXXXI. In superiori igitur
 248,04 terminus maximi numerositate augeatur, fient

XXXIII. Rursus minimus terminus se ipsa concrescat,
 248,09 igitur in ordinem disponantur: XXXVI. *XXXIII*.
 XVIII. XVI. XII. VIII. Sunt igitur
 248,10 Sunt igitur diatessaron consonantiam resonantes
 XXXIII ad XVIII et XII ad VIII.
 248,12 verno XVIII ad XII et *XXXIII* ad XVI et XXXVI ad
 XXIII.
 248,12 ad XVI et XXXVI ad *XXXIII*, tripla autem, quae est
 diapason et
 276,20 XXVII necessario exsurgent, qui ad *XXXIII* numerum
 tono distat, sandom ternarii differentiam
 276,22 ternarii differentiam servans. Ternarius enim
 XXXIII summas octava pars est, quae eisdem
 366,06 tota diatessaron LX at vero *XXXIII* tonus,
 semitonium XII, pars quarta, que
 366,21 diesia enarmonios, cum sit tonus *XXXIII*
 unitatibus constitutus. Item secundum intervallum inter
 366,31 enim tonus, ut dictum est, *XXXIII* unitatum et
 dicitur toni pars tertia
 367,02 cum quarta, id est ex *XXXIII*. VI. cum tribus.
 Item chromatis toniae
 367,18 habeat integros tonos, idest XII. *XXXIII*.
 XXIII., ex quibus XXIII et XII.
 367,18 integros tonos, idest XII. XXIII. *XXXIII.*., ex
 quibus XXIII et XII, id
 367,18 XII. XXIII. XXIII., ex quibus *XXXIII* et XII.
 id est XXXVI non
 368,01 XVIII. XII. LX. Diat. moll. *XXXIII*. XXIII.
 XII. LX. Diat. incit. Quomodo
 368,02 XII. LX. Diat. moll. XXIII. *XXXIII*. XII.
 LX. Diat. incit. Quomodo Archytas
 370,26 distant. Est autem totus tonus *XXXIII* unitatibus
 secundum positionem, quorum unitas vicesima

25

231,17 III. VIII. III. XVI. V. *XXV*. VI. XXXVI.
 VII. XLVIII. VIII. LXIII.
 232,12 coniungunt. Ut si quattuor de *XXV* auferam
 intermissis duobus quadratis, reliqui XXI
 234,02 secundis et tertio, id est *XXV*. Ac disponantur in
 ordinem hoc modo:
 234,05 VIII. VIII. VI. XV. III. *XXV*.
 Superbipartiens igitur ex conversis sesqualteris habitudo
 236,03 I. III. V. XVI. XX. *XXV*. LXIII. LXXX. C.
 CXXV. CCLVI. CCCXX.
 248,29 id est denario, appono, fiunt *XXV*. Si igitur hic
 inter XL ac
 249,01 arithmeticamente proportionalitas hoc modo: X. *XXV*.
 XL. Item inter eosdem terminos medietatem

27

203,28 sesquioctava proportio. Nam scorum differentia
 XXVII pars ducentorum XVI probatur octava. Restat
 235,06 VI. VIII. VIII. XII. XVIII. *XXVII*. XVI.
 XXIII. XXXVI. LIII. LXXXI. In
 235,17 III. III. VIII. XII. XVI. *XXVII*. XXXVI.
 XLVIII. LXIII. LXXXI. CVIII. CXLIIIJ.

237,15 XVIII. rursum novenerium ternario, fiant *XXVII*. Disponentur igitur hoc modo: II. III.

237,19 VI. VIII. VIII. XII. XVIII. *XXVII*. Atque hic modus erit in ceteris.

276,20 atque id ter si duxeris *XXVII* necessario exsurgent, qui ad XXIII numerum

277,12 ponat, quod semitonium nuncupatur, reliquem *XXVII* numeri partem, quae XIII unitatibus continetur,

277,16 ponendam. Totum vero tonum in *XXVII* unitatibus locat eo, quod inter CXXVI

277,18 qui inter se distant tono, *XXVII* sit differentia. Tonum ex duobus semitonis

30

248,27 prius utrorumque respicio, quae est *XXX*. Hanc dividio, fiant XV. Hanc minori

249,10 L. Eorum differentiam, quae est *XXX* in minorem terminum multiplicamus, scilicet in

249,11 in denarium, ut fiant decies *XXX* qui sunt CCC. Hos secundum L

367,12 est hoc modo XII. XVIII. *XXX*. ut XII semitonium sit, X sit

367,14 semitonium et quarta pars toni, *XXX* vero quod reliquum est. Quorum X

367,15 et VIII atque XII efficiunt *XXX* nec superantur ab ea parte, quae

368,01 XII. XII. LX. Chrom. ton. *XXX*. XVIII. XII. LX. Diat. moll. XXIII.

32

204,23 est tonus, eorumque differentia est *XXXIII* quae est octava pars ducentorum quinquaginta

36

231,17 IIII. XVI. V. XXV. VI. *XXXVI*. VII. XLVIII. VIII. LXIII. VIII. LXXXI.

235,05 XII. XVIII. XXVII. XVI. XXIII. *XXXVI*. LXXXI. In superiori igitur descriptione

235,18 IIII. VIII. XII. XVI. XXVII. *XXXVI*. XLVIII. LXIII. LXXXI. CVIII. CXLIII. CXCII.

247,27 terminus sui multiplicationes concrescat, efficiat *XXXVI*, qui sibimet comparati quadruplam, id est

248,07 maximus, si se ipse multiplicet, *XXXVI* reddet. Haec igitur in ordinem disponentur:

248,09 Haec igitur in ordinem disponentur: *XXXVI*. XXIII. XVIII. XVI. XII. VIII. Sunt

248,12 et XXIII ad XVI et *XXXVI* ad XXIII, triple autem, quae est

248,13 quae est diapason et diapente *XXXVI* ad XII, quadrupla vero, quae est

248,14 vero, quae est bis diapason *XXXVI* ad VIII, epogdous vero, qui tonus

367,04 Aristoxenum partitio est. XII. XII. *XXXVI*. scilicet ut in dubius intervallis singula

367,18 XXIII et XII, id est *XXXVI* non superantur a reliqua parte, quae

368,01 VIII. VIII. LX. Chrom. hemiol. *XXXVI*. XII.
XII. LX. Chrom. ton. XXX.

40

204,03 qui octies facti medietatem ducentorum *XL* trium non videntur inplese. Non est
204,07 XIII facta octies medietatem ducentorum *XL* trium numerorum potuisse redire; estque verum
248,25 adicienda. Sint enim X et *XL* altrinsecus termini constituti horumque medietas secundum
248,29 XXV. Si igitur hic inter *XL* ac X medius conlocetur, fit arithmeticus
249,01 proportionalitas hoc modo: X. XXV. *XL*. Item inter eundem terminos medietatem geometricar
249,03 numerositate multiplicata, ut X in *XL*, fiunt CCCC.
Horum tetragonale latus adsumo,
249,05 XX medios inter X ac *XL* si conlocem, fit geometrica medietas subiecta
249,07 subiecta descriptione formata: X. XX. *XL*. Si vero armoniam medietates quereramus, sibimet
249,09 copulamus extremos, ut X et *XL*; fiunt L. Eorum differentiam, quae est
249,14 numerum si inter X ac *XL* medium conlocemus armonicas proportionalitas expeditur: X.
249,15 armonica proportionalitas expeditur: X. XVI.
XL. De consonantiarum merito vel modo secundum
262,05 toni medi demensionem. Etenim ducentorum *XL* trium et ducentorum LVI differentia XIII.

42

367,01 dintessaron ita partitur VIII. VIII. *XLII*. Est enim diesis chromatis hemiolii pars
367,23 VIII. VIII. LX. Chrom. moll. *XLII*. VIII.
VIII. LX. Chrom. hemiol. XXXVI.

44

366,29 hanc facit divisionem VIII. VIII. *XLIII*, ut VIIII atque VIII sint tertiae
367,23 XLVIII. VI. VI. LX. Enarm. *XLIII*. VIII.
VIII. LX. Chrom. moll. XLII.

48

235,19 VIII. XII. XVI. XXVII. XXXVI. *XLVIII*. LXIII. LXXXI. CVIII. CXLIII. CXCII. CCLVI.
239,08 differentia metiebatur. Sint enim numeri *XLVIII* et LIII. Horum quinarius differentia est.
239,09 quinarius differentia est. Metiatitur igitur *XLVIII* numerum quinarius decies, fiunt L. Supervadit
239,10 L. Supervadit igitur L numerus *XLVIII* numerum binario. Idem LIII undecies metiatitur.
239,14 binarius et disponantur hoc mndn: *XLVIII*. LIII.
L. LV. Minore igitur sunt
239,18 differentia ens metiens supervadit, quam *XLVIII* et LIII numeri, quos eadem quinarii
366,19 Aristoxenum dividitur sic VI. VI. *XLVIII*. ut

inter gravem nervum ac prope
 366,26 nervo atque acutissimum quartum ponuntur *XLVIII*.
 Et duas proportiones ad gravem positas,
 366,28 ad acutum locatam, id est *XLVIII* non vincunt.
 Chromatis vero molis hanc
 367,23 partitio, quae subiecta descriptione monstrabitur.
 XLVIII. VI. VI. LX. Enarm. XLIV. VIII.

49

231,17 V. XXV. VI. XXXVI. VII. *XLVIII*. VIII.
 LXIV. VIII. LXXXI. X. C.

50

238,04 est differentia. Sint enim numeri *L* LV. Hi
 igitur ad se invicem
 238,06 scilicet est pars decima numeri *L*. Hic igitur
 metietur quidem L numerum
 238,07 L. Hic igitur metietur quidem *L* numerum decies
 LV vero undecies. Secundum
 238,09 atque XI numeros LV et *L* propria differentia, id
 est quinarius permetietur,
 238,24 numerum quinarius decies usque ad *L* relinquit
 vero ternarium. Rursus LVIII numerum
 238,27 igitur ex utrisque ternarius, fiunt *L* et LV, qui
 disponantur hoc modo:
 238,30 disponantur hoc modo: LIII. LVIII. *L*, LV. In
 hoc igitur manifestum est,
 238,32 maioris esse proportionis inter se *L* et LV quam
 LIII ad LVIII.
 239,09 XLVIII numerum quinarius decies, fiunt *L*.
 Supervadit igitur L numerus XLVIII numerum
 239,10 decies, fiunt L. Supervadit igitur *L* numerus
 XLVIII numerum binario. Idem LIII
 239,15 disponantur hoc modo: XLVIII. LIII. *L*. LV.
 Minore igitur sunt proportiones L
 239,16 LV. Minore igitur sunt proportiones *L* ad LV
 comparati cum additione scilicet
 249,09 ut X et XL; fiunt *L*. Eorum differentiam, quae est
 XXX in
 249,12 qui sunt CCC. Hos secundum *L* partimur; fiunt VI.
 Quos cum minori
 262,18 regulam disponamus. CC enim et *L* et VI in semet
 ipsos multiplicemus

53

238,21 metiesbatur. Sint enim numeri duo *LIII* et LVIII.
 Hos igitur quinarius, qui
 238,23 eorum differentia, metiatur. Metitur igitur *LIII*
 numerum quinarius decies usque ad L
 238,29 LV, qui disponantur hoc modo: *LIII*. LVIII. L.
 LV. In hoc igitur
 238,32 se L et LV quam *LIII* ad LVIII. In minoribus enim
 numeris
 239,08 Sint enim numeri XLVIII et *LIII*. Horum quinarius
 differentia est. Metiatur igitur
 239,11 numerus XLVIII numerum binario. Idem *LIII*

undecies metiatur, fiunt LV qui eisdem
 239,12 LV qui eisdem rursus duobus *LIII* numerum
 supervadit. Addatur utrisque binarius et
 239,14 et disponantur hoc modo: XLVIII. *LIII*. L. LV.
 Minore igitur sunt proportiones
 239,18 metiens supervadit, quam XLVIII et *LIII* numeri,
 quos eadem quinarii differentie menant

54

235,06 XVIII. XXVII. XVI. XXIII. XXXVI. *LIII*.
 LXXXI. In superiora igitur descriptione binarius

55

238,04 differentia. Sint enim numeri L *LV*. Hi igitur ad
 se invicem sesquidecima
 238,07 metietur quidem L numerum decies *LV* vero
 undecies. Secundum X igitur atque
 238,08 X igitur atque XI numeros *LV* et L propria
 differentia, id est
 238,25 metitur idem undecies usque ad *LV* atque in en
 iterum ternarium derelinquit.
 238,27 utrisque ternarius, fiunt L et *LV*, qui
 disponantur hoc modo: LIII. LVIII.
 238,30 hoc modo: LIII. LVIII. L. *LV*. In hoc igitur
 manifestum est, maioris
 238,32 proportionis inter se L et *LV* quam LIII ad LVIII.
 In minoribus
 239,11 Idem LIII undecies metiatur, fiunt *LV* qui eisdem
 rursus duobus LIII numerum
 239,15 hoc modo: XLVIII. LIII. L. *LV*. Minore igitur
 sunt proportiones L ad
 239,16 igitur sunt proportiones L ad *LV* comparati cum
 additione scilicet binarii, quo

56

204,02 probatur octava. Restat comparatio ducentorum
 LVI ad CCXLIII quorum differentia est XIII
 262,05 ducentorum XL trium et ducentorum *LVI* differentia
 XIII tantum unitatibus continetur, qui
 273,10 est sesquiseptimadecima habitudine, ducentorum vero
 LVI ad CCXLIII comparatio, quae scilicet relinquitur

58

238,22 enim numeri duo LIII et *LVIII*. Hos igitur
 quinarius, qui est eorum
 238,24 L relinquit vero ternarium. Rursus *LVIII* numerum
 metitur idem undecies usque ad
 238,29 qui disponantur hoc modo: LIII. *LVIII*. L. LV.
 In hoc igitur manifestum
 238,32 et LV quam LIII ad *LVIII*. In minoribus enim
 numeris maior semper

60

308,07 plus quam duplices a ducentis *LX* duobus milibus

CXLIV, quod est A.

366,06 facienda quidam est tota diatessaron *LX* at vero
XXIIII tonus, semitonium XII,
366,24 Reliqui vero, qui restant ex *LX*, qui totius
proportionis sunt, inter tertium
367,26 descriptions monstrabitur. XLVIII. VI. VI.
LX. Enarm. XLIIII. VIII. VIII. LX. Chrom.
367,26 LX. Enarm. XLIIII. VIII. VIII. *LX*. Chrom.
moll. XLII. VIII. VIII. LX.
367,26 Chrom. moll. XLII. VIII. VIII. *LX*. Chrom.
hemiol. XXXVI. XII. XII. LX.
368,04 Chrom. hemiol. XXXVI. XII. XII. *LX*. Chrom.
ton. XXX. XVIII. XIII. LX.
368,04 Chrom. ton. XXX. XVIII. XII. *LX*. Diat.
moll. XXIIII. XXIIII. XII. LX.
368,04 Diat. moll. XXIIII. XXIIII. XII. *LX*. Diat.
incit. Quomodo Archytas tetrachorda dividat

64

231,17 VI. XXXVI. VII. XLVIII. VIII. *LXIIII*.
VIII. LXXXI. X. C. Superius igitur
235,20 XII. XVI. XXVII. XXXVI. XLVIII. *LXIIII*.
LXXXI. CVIII. CXLIID. CXCII. CCLVI. In
236,01 IIII. V. XVI. XX. XXV. *LXIIII*. LXXX. C.
CXXV. CCCXX. CCCC.
261,05 octies octo atque ex eo *LXIIII* explicentur.
Erit igitur hic secundus octuplus,
261,07 octo, quae est octava para *LXIIII* unitatum,
eisdem additi totam summan LXXII
261,11 toni continui principali dispositione conscripti:
LXIIII. LXXII. LXXXI. Nunc igitur LXIIII unitatum
261,12 LXIIII. LXXII. LXXXI. Nunc igitur *LXIIII*
unitatum sesquitertium conqueramus. Sed quoniam LXIIII
261,13 unitatum sesquitertium conqueramus. Sed quoniam
LXIIII probantur partem tertiam non habere, si
261,17 multiplicator accederet. Fiant igitur ter
LXIIII, id est CXCII. Horum tertia LXIIII
261,18 id est CXCII. Horum tertia *LXIIII* eisdem addita
CCLVI reddet. Erit igitur
265,26 octupli hoc modo: I. VIII. *LXIIII*. DXII.
III. XCVI. XXXII.DCCLXVIII. CCLXII.CXLID. Ab hoc
266,02 descriptio talis: Octupli. I. VIII. *LXIIII*.
DXII. IIII.XCVI. XXXII.DCCLXVIII. CCLXII.CXLID.
Sequioctaves. Partes

72

261,08 unitatum, eisdem additi totam summan *LXXII*
perficiunt. His vero si sus octava
261,11 continui principali dispositione conscripti:
LXIIII. *LXXII*. LXXXI. Nunc igitur LXIIII unitatum
sesquitertium
261,22 ordine collocemus. Fiant igitur ter *LXXII*, id
est CCXVI; rursus ter LXXXI.

73

286,22 LXXIIII minor quam LXXIIII ad *LXIIII*. Primum

igitur dico, quoniam hi numeri.
 287,01 LXXIIII minor quam LXXIIII ad *LXXIIII*. Id vero ita demonstrabitur. Ac primo
 287,18 quorum quidem E, qui per *LXXIIII* auctus est, minor est B numero.
 287,28 minor vero quam LXXIIII ad *LXXIIII*. Nam in priore unitas septagesima quarta
 290,06 commatis continentes quam LXXIIII ad *LXXIIII* comparati. Id vero monstrabitur hoc modo.
 290,28 retinent proportionem, quam LXXIIII ad *LXXIIII*. His enim multiplicato C effecti sunt.
 290,30 comma continentum, quam LXXIIII ad *LXXIIII*. Sed paulo ante monstratum est, tandem
 291,05 minorem vero quam LXXIIII ad *LXXIIII*, quod oportebat ostendere. A. DXXXI.CCCCCXLI. B.

74

286,21 maior sit quam LXXV ad *LXXIIII* minor quam LXXIIII ad LXXIII. Primum
 286,22 LXXV ad LXXIIII minor quam *LXXIIII* ad LXXIII. Primum igitur dico, quoniam
 286,25 retinent proportionem, quam LXXV ad *LXXIIII* minor quam LXXIIII ad LXXIII. Id
 287,01 LXXV ad LXXIIII minor quam *LXXIIII* ad LXXIII. Id vero ita demonstrabitur.
 287,19 numero. F autem, qui per *LXXIIII*, maior est B numero. Recte igitur
 287,27 quidem est quam LXXV ad *LXXIIII* minor vero quam LXXIIII ad LXXIII.
 287,28 ad LXXIIII minor vero quam *LXXIIII* ad LXXIII. Nam in priore unitas
 289,11 F, quam habent LXXV ad *LXXIIII*. Sed D atque F sunt A
 289,18 est, quae inter LXXV et *LXXIIII*. Inter A igitur atque B maior
 289,19 est quam inter LXXV et *LXXIIII*. At A atque B comma continent;
 289,21 est commatis quam LXXV ad *LXXIIII*. A. DXXXI.CCCCCXLI. B. DXXIIII.CCLXXXVIII. C. VII.CLIII.
 290,03 eam, quam LXXV continent ad *LXXIIII* comparati. nunc ostendendum est, quemadmodum minor
 290,05 numeri spatium commatis continentis quam *LXXIIII* ad LXXIII comparati. Id vero monstrabitur
 290,27 K eam retinent proportionem, quam *LXXIIII* ad LXXIII. His enim multiplicato C
 290,30 B numerorum commi continentium, quam *LXXIIII* ad LXXIII. Sed paulo ante monstratum
 291,02 maiorem esse quam LXXV ad *LXXIIII*. Monstrati sunt igitur numeri, qui comma
 291,04 habere proportionem quam LXXV ad *LXXIIII*, minorem vero quam LXXIIII ad LXXIII.
 291,05 ad LXXIIII, minorem vero quam *LXXIIII* ad LXXIII, quod oportebat ostendere. A.

75

286,21 ea, quae maior sit quam *LXXV* ad LXXIIII minor quam LXXIIII ad

286,25 inter se retinent proportionem, quam *LXXV* ad LXXIIII minorem quam LXXIIII ad
 287,27 B, maior quidem est quam *LXXV* ad LXXIIII minor vero quam LXXIIII
 289,11 D atque F, quam habent *LXXV* ad LXXIIII. Sed D atque F
 289,17 eadem proportio est, quae inter *LXXV* et LXXIIII.
 Inter A igitur atque
 289,19 maior proportio est quam inter *LXXV* et LXXIIII.
 At A atque B
 289,21 igitur proportio est commatis quam *LXXV* ad LXXIIII. A. DXXXI.CCCCXL. B. DXXIII.CCLXXXVII.
 290,02 maiorem esse quam sam, quam *LXXV* continent ad LXXIIII comparati, nunc ostendendum
 291,02 commatis proportionem maiorem esse quam *LXXV* ad LXXIIII. Monstrati sunt igitur numeri,
 291,04 inter se habere proportionem quam *LXXV* ad LXXIIII, minorem vero quam LXXIIII

78

321,24 sumo dimidiam partem, qui sunt *LXXVIII*. Hos adicio II.DCCCCXVI, fient II.DCCCCXCIII. Haec

80

236,02 V. XVI. XX. XXV. LXIIII. *LXXX*. C. CXXV. CCLVI. CCCXX. CCCC. D.

81

231,17 VII. XLVIIII. VIII. LXIIII. VIII. *LXXXI*. X. C. Superius igitur dispositus numerus
 235,07 XXVII. XVI. XXIII. XXXVI. LIIII. *LXXXI*. In superiora igitur descriptions binarius primus
 235,17 XVI. XXVII. XXXVI. XLVIII. LXIIII. *LXXXI*. CVIII. CXLI. CXCII. CCLVI. In superiore
 261,10 similiter apponatur, qui est novenarius, *LXXXI* reddunt. Eruntque duo hi toni continui
 261,17 principali dispositiones conscripti: LXIIII. LXXII. *LXXXI*. Nunc igitur LXIIII unitatum sesquiterium conquiramus.
 261,23 id est CCXVI; rursus ter *LXXXI*, qui sunt CCXLIII. Qui inter duos

90

203,26 est octava pars de centum *XC* duobus. Est igitur tonus. Rursus CCXLIII

204,26 dudum diatessaron consonantia a centum *XC* duobus numeris usque ad CCLVI venerat.

100

231,17 VIII. LXIIII. VIII. LXXXI. X. *C*. Superius igitur dispositus numerus naturalis est
 236,03 XVI. XX. XXV. LXIIII. LXXX. *C*. CXXV. CCLVI. CCCXX. CCCC. D. DCXXV.

104

327,03 est CCVIII. Hanc divido; fient *CIIII*. Hos appono III.DCCCLXXXVIII, fient III.DCCCXCII. Ea

108

235,18 XXVII. XXXVI. XLVIII. LXIII. LXXXI. *CVIII*. CXLIII. CXCII. CCLVI. In superiora igitur

117

329,22 est CCXXXIV. Hanc divido, fient *CXVII*. Hanc adicio parante synemmanon enarmonio, id

125

236,04 XX. XXV. LXIII. LXXX. C. *CXXV*. CCLVI. CCCXX. CCCC. D. DCXXV. Hanc

144

235,19 XXXVI. XLVIII. LXIII. LXXXI. CVIII. *CXLIII*. CXCII. CCLVI. In superiora igitur descriptione 308,07 a ducentum LX duobus milibus *CXLIII*, quod est A. Sex igitur sesquioctavae
321,07 mihi CCLXXXVIII. Hos divido, erunt *CXLIII*. Eosdem II.DXCII adiungo, fient II.DCCCXXXVI HH.

156

321,23 enarmoniorum II.DCCCXVI, horum distantia erit *CLVI*. Horum summa dimidiam partem, qui sunt 331,20 CCCXII. Hanc dimidiam prior, fient *CLVI*. Hoc ad V.DCCCXXXII iungo, fient V.DCCCLXXXVIII.

190

204,27 Nunc vero diapente ab eisdem *CXC* duabus numeris usque ad CCLXXXVIII distenditur.

192

203,21 semitonio. Sit enim subiecta descriptio: *CXCII*. CCXVI. CCXLIII. CCLVI. Si igitur CXCII
203,22 CCXVI. CCXLIII. CCLVI. Si igitur *CXCII* numerus CCLVI comparatur, sesquitertia proportio fiet
203,24 resonabit. Sed si CCXVI ad *CXCII* comparemus, sesquioctava proportio est. Est enim
204,13 semitonio. Ponatur enim idem numerus *CXCII* et eius sesqualter sumatur, qui ad
204,16 Igitur horum et superius deprehensorum *CXCII* ponentur in medio numeri hi: CCXVI.
204,18 sit hoc modo formata descriptio: *CXCII*. CCXVI. CCXLIII. CCLVI. CCLXXXVIII. In superiori
204,19 CCLXXXVIII. In superiori igitur descriptione *CXCII* et CCLVI duos tonos et semitonium
235,20 XLVIII. LXIII. LXXXI. CVIII. CXLIII. *CXCII*. CCLVI. In superiora igitur descriptione

sesquiterias

261,17 igitur ter LXIIII, id est *CXCII*. Horum tertia LXIIII eisdem addita CCLVI

261,21 igitur duas sesquiocatas proportiones ad *CXCII*, dubibus se numeris continentas, rato ordine

261,24 suprascriptos terminos collocantur hoc modo: *CXCII*. CCXVI. CXLIII. CCLVI. In hac igitur

265,05 numeri, quos superior descriptio comprehendit: *CXCII*. CCXVI. CXLIII. CCLVI. In hac igitur

265,10 est, apponatur, fient CCLXXXVIII qui *CXCII* comparati sesqualterum spatium proportionis efficiunt.

Quincircus

272,19 Erat igitur superius primus terminus *CXCII*: ad hunc sesquiteriam proportionem tenebant CCLVI.

326,06 differentia CCCLXXXVIII. Hanc dividit; erunt *CXCII*. Hanc si sumam et ei, quae

200

262,18 secundum superius descriptam regulam disponamus. *CC* enim est L et VI in

208

327,03 III.DCCCLXXXVIII et IIII.XCVI. Ea est *CCVIII*. Hanc dividit; fient CIIII. Hos apponit

333,28 CCCCCXVJ. Huius dimidiam summa, sunt *CCVIII*. Hanc adicio VII.DCCCLXXVI fient VII.DCCCLXXXIII que

216

203,21 Sit enim subjecta descriptio: CXCII. *CCXVI*. CCXLIII. CCLVI. Si igitur CXCII numerus

203,24 diatesaaron concinentiam resonabit. Sed si *CCXVI* ad CXCII comparatus, sesquiocata proportio est.

203,27 igitur tonus. Rursus CCXLIII si *CCXVI* comparatur, erit altera sesquiocata proportio. Nam

204,17 ponantur in medio numeri hi: *CCXVI*, CCXLIII. CCLVI. et sit hoc modo

204,18 hoc modo formata descriptio: CXCII. *CCXVI*. CCXLIII. CCLXXXVII. In superiori igitur

261,22 igitur ter LXXII, id est *CCXVI*: rursus ter LXXXI, qui sunt CCXLIIIJ.

261,24 terminos collocantur hoc modo: CXCII. *CCXVI*. CCXLIII. CCLVJ. In hac igitur dispositione

265,05 quos superior descriptio comprehendit: CXCII. *CCXVI*. CCXLIII. CCLVI. In hac igitur dispositione

272,20 CCLVI. Sed ad primum terminum *CCXVI* faciunt tonum, ad CCXVJ rursus CCXLIII

272,21 terminur CCXVI faciunt tonum, ad *CCXVI* rursus CCXLIII toni obtinent locum. Est

277,17 unitatibus locat eo, quod inter *CCXVI* ac CCXLIII, qui inter ea distant

329,06 dividit, ut semitonium fiat: fiunt *CCXVI*. Hanc adicio ad III.DCCCLXXXVIII, ut tria

234

262,09 octies decies XIII ducas, efficies *CCXXXVIII*, qui

CCXLIII nullo modo sequabunt, si
329,22 IIII.CCCLXXIII et IIII.DCVIII. Ea est
CCXXXIII. Hanc dividio, fient CXVII. Hanc adicio

240 1/2

292,03 multiplicetur octies decies semis, fient *CCXLS*,
quod sit E. Igitur E comparatus
292,13 R. XIII. C. CCLIIIS. D. *CCXLS*. E. IIS. F.
Videtur tamen eadem

243

203,21 enim subiecta descriptio: CXCII. CCXVI.
CCXLIII. CCLVI. Si igitur CXCII numerus CCLVI
203,27 duobus. Est igitur tonus. Rursus *CCXLIII* si
CCXVI comparatur, erit altera sesquiocava
204,02 Restat comparatio ducentorum LVI ad *CCXLIII*
quorum differentia est XIII qui octies
204,17 in medio numeri hi: CCXVI. *CCXLIII*. CCLVI. et
sit hoc modo formata
204,18 modo formata descriptio: CXCII. CCXVI.
CCXLIII. CCLVI. CCLXXXVIII. In superiori igitur
descriptione
261,23 rursus ter LXXXI, qui sunt *CCXLIII*. Qui inter
duns suprascriptos terminos collocentur
261,25 collocentur hoc modo: CXCII. CCXVI. *CCXLIII*.
CCLVI. In hac igitur dispositione proportionum
261,29 igitur spatium, quod relinquitur, ex *CCXLIII* ad
CCLVI. in quibus minimis semitonii
262,01 forma consistit. Demonstrationes non esse
CCXLIII ad CCLVI toni medietatem. Approbo igitur
262,03 CCLVI toni medietatem. Approbo igitur *CCXLIII* ad
CCLVI distantiam non esse integrum
262,09 XIII ducas, afficies CCXXXIII, qui *CCXLIII* nullus
modo sequabunt, si decies novies
262,16 enim, ut sece CCLVI ad *CCXLIII* habent, tales duns
sibimet continuas proportiones
262,20 sit maximum terminus LXV.DXXXVI. Item *CCXLIII*
propria numerositate concrestant et sit minimus
262,22 terminus LVIII.XLVIII. Rursus CCLVI ad *CCXLIII*
multitudine concrestant. Erit igitur numerus LXII.CCVIII.
262,25 igitur sunt proportione CCLVI et *CCXLIII*. in qua
LXV.DXXXVI ad LXII.CCVIII. Et
263,17 proportionem, que in CCLVI et *CCXLIII* est
constituta, non esse integrum dimidium
264,01 docuimus semitonium in CCLVI et *CCXLIII*
principaliiter stare, nunc ea, que aptome
264,03 constare numeris approbemus. Si igitur *CCXLIII*
partem recipere octavam possent, cum ad
264,08 numeri octies fiant. Et ex *CCXLIII* quidem octies
multiplicatio fit numerus MDCCCCXLIII.
264,10 propria conferatur octava, qui sunt *CCXLIII*,
fient II.CLXXXVII. Rursus CCLVI per octonarium
264,19 cum semitonio in CCLVI et *CCXLIII* minimis numeris
spatium contineantur. Idcirco autem
264,21 in eadem proportione sunt, que *CCXLIII* ad CCLVI,
quoniam CCLVI et CCXLIII
264,22 ad CCLVI, quoniam CCLVI et *CCXLIII* octonarium

multiplicati sunt. Si enim unus
 265,05 superior descriptio comprehendit: CXCII. CCXVI.
 CCXLIII. CCLVI. In hac igitur dispositione primus
 272,21 faciunt tonum, ad CCXVI rursus *CCXLIII* toni
 obtinent locum. Est igitur quod
 272,23 ea scilicet habitudo, quae in *CCXLIII* et CCLVI
 unitatibus conatatur. Haec igitur
 273,03 enim longius progradiamur, sumo ex *CCXLIII*
 octavamdecimam partem. Ea fit XIIIIS. Hanc
 273,06 minorem esse proportionem CCLVI ad *CCXLIII*
 sesquioctavadeclima habitudine. Quod si dimidius tonus
 273,10 habitudine, ducentorum vero LVI ad *CCXLIII*
 comparatio, quae scilicet relinquitur ex diatessaron
 277,07 quod haec inter CCLVI et *CCXLIII* pervisa sit
 differentia, quodque idem numerus,
 277,17 eo, quondam inter CCXVI ac *CCXLIII*, qui inter se
 distant tono. XXVII
 291,17 quae constat inter CCLVI et *CCXLIII*. Sit igitur
 CCLVI A. CCXLIII B.
 291,18 CCXLIII. Sit igitur CCLVI A. *CCXLIII* B. Horum
 differentia XIII C. Dico,
 292,13 quod oportebat ostendere. CCLVI. A. *CCXLIII*.
 B. XIII. C. CCLIIS. D. CCXLS.
 292,15 tamen eadem proportio CCLVI ad *CCXLIII* maior esse
 ab ea, quam continent
 293,03 XX ad XVIII. CCLVI. A. *CCXLIII*. B. XIII. C.
 CCLX. D. CCXLVII.
 294,03 numeris constare praedixi CCLVI et *CCXLIII*. Quos
 eosdem numeros, si millies nongenties
 369,10 proportionem, quam obtinent CCLVI ad *CCXLIII*. Hic
 autem est I.DCCXCII qui est.
 369,14 est I.DCCXCII eam, quam habent *CCXLIII* ad CCLVI.
 Eorumque tetrachordorum secundum Archytas

247

292,21 metiatur A decies novies, fient *CCXLVII*. Hic sit
 E. Qui comparati ad
 293,03 B. XIII. C. CCLX. D. *CCXLVII*. E. IIII. F.
 Demonstratum igitur est

253 1/2

291,22 C decies novies semis, fiunt *CCLIIS*, quod sit D,
 qui scilicet comparatus
 292,13 A. CCXLIII. B. XIII. C. *CCLIIS*. D. CCXLS.
 E. IIS. F. Videtur

256

203,21 subiecta descriptio: CXCII. CCXVI. CCXLIII.
 CCLVI. Si igitur CXCII numerus CCLVI comparetur,
 203,22 CCLVI. Si igitur CXCII numerus *CCLVI* comparetur,
 sesquitercia proportio fiet ac diatessaron
 204,09 minus ducentorum quadraginta trium ad *CCLVI*
 comparatio. Diatessaron a diapente tono distare.
 204,17 medio numeri hi: CCXVI. CCXLIII. *CCLVI*, et sit
 hoc modo formata descriptio:
 204,18 formata descriptio: CXCII. CCXVI. CCXLIII.

CCLVI. CCLXXXVIII. In superiori igitur descriptione CXII
 204,20 superiori igitur descriptione CXII et *CCLVI* duos
 tonos et semitonium continere monstrati
 204,21 monstrati sunt. Restat igitur comparatio *CCLVI*
 ad CCLXXXVIII quae est sesquioctava, id
 204,27 XC dubius numeris usque ad *CCLVI* venerat. Nunc
 vero dispente ab eisdem
 205,01 diapente ea proportione, quae inter *CCLVI* et
 CCLXXXVIII numeros continentur, ac est
 235,21 LXIII. LXXXI. CVIII. CXLIII. *CCLVI*.
 In superiori igitur descriptione sesquiterias proportiones
 236,01 XXV. LXIII. LXXX. C. CXXV. *CCLVI*. CCCXX.
 CCCC. D. DCXXV. Haec igitur
 261,18 Horum tertia LXIII eisdem addita *CCLVI* reddet.
 Erit igitur haec sesquiteria proportio,
 261,25 hoc modo: CXII. CCXVI. CCXLIII. *CCLVI*. In
 hac igitur dispositione proportionum primus
 261,29 quod relinquitur, ex CCXLIII ad *CCLVI*, in quibus
 minimis semitonii forma consistit.
 262,01 Demonstrationes non esse CCXLIII ad *CCLVI* toni
 medietatem. Approbo igitur CCXLIII ad
 262,03 medietatem. Approbo igitur CCXLIII ad *CCLVI*
 distantiam non esse integrum toni medii
 262,16 completa. Age anim, ut sese *CCLVI* ad CCXLIII
 habent, tales duas sibimet
 262,21 sit minimus terminus LVIII.XLVIII. Rursus
 CCLVI ad CCXLIII multitudine concrescant. Erit igitur
 262,25 In eadem igitur sunt proportiones *CCLVI* et
 CCXLIII, in qua LXV.DXXXVI ad
 262,16 igitur eam proportionem, quae in *CCLVJ* et
 CCXLIII est constituta, non esse
 263,28 Et quoniam docuimus semitonium in *CCLVI* et
 CCXLIII principaliter stare, nunc ea,
 264,05 eum sesquioctavus numerus compararetur, tunc
 CCLVI habitudo ad sesquioctavam summam minimi numeri
 264,11 sunt CCXLIII, fiant II.CLXXXVII. Rursus *CCLVI*
 per octonarium crescent; fiant igitur II.XLVIII.
 264,19 constare propria, cum semitonii in *CCLVI* et
 CCXLIII minimis numeris spatium continetur.
 264,21 proportiones sunt, qua CCXLIII ad *CCLVI*, quoniam
 CCLVI et CCXLIII octonario multiplicati
 264,22 que CCXLIII ad CCLVI, quoniam *CCLVI* et CCXLIII
 octonario multiplicati sunt. Si
 265,05 descriptio comprehendit: CXII. CCXVI. CCXLIII.
 CCLVI. In hac igitur dispositione primus terminus
 265,09 supra monstratum est. Si igitur *CCLVI* octava
 eisdem, quorum octava est, apponatur,
 272,20 ad hunc sesquiteriam proportionem tenebant
 CCLVI. Sed ad primum terminum CCXVI faciunt
 272,23 habitudo, quae in CCXLIII et *CCLVI* unitatibus
 constat. Haec igitur si probatur
 273,06 Apparet igitur minorem esse proportionem *CCLVI* ad
 CCXLIII sesquioctavadeclima habitudine. Quod si
 277,06 arbitratur eo, quod haec inter *CCLVI* et CCXLIII
 pervisa sit differentia, quodque
 291,17 facillime repperiemus, quae constat inter *CCLVI*
 et CCXLIII. Sit igitur CCLVI A,
 291,18 CCLVI et CCXLIII. Sit igitur *CCLVI* A, CCXLIII B.
 Horum differentia XIII

292.13 ad XVIIIS quod oportebat ostendere. *CCLVI*. A.
CCXLIII. B. XIII. C. CCLIIIS.
292.15 F. Videtur tamen eadem proportio *CCLVI* ad
CCXLIII maior esse ab ea.
293.03 quae est XX ad XVIII. *CCLVI*. A. CCXLIII. B.
XIII. C. CCLX.
294.03 in primis numeris constare praedixi *CCLVI* et
CCXLIII. Quos eodem numeros, si
369.09 eam obtineant proportionem, quam obtinent *CCLVI* ad
CCXLIII. Hic autem est I.DCCXCII
369.14 eam, quam habent CCXLIII ad *CCLVI*. Eorumque
tetrachordorum secundum Archytas sententiam divisorum

256 1/2

273.05 Hanc si eisdem apposueris, fiunt *CCLVIS*. Apparet
igitur minorem esse proportionem CCLVI

260

292.18 differentia A terminum vicies, fiant *CCLX* qui
sint D. Qui comparati ad
293.03 A. CCXLIII. B. XIII. C. *CCLX*. D. CCXLVII.
E. IIII. F. Demonstratum

288

204.15 faciat consonantiam. Sit igitur numerus
CCLXXXVIII. Igitur horum et superioris deprehensorum CXCII
204.19 descriptio: CXCII. CCXVI. CCXLIII. CCLVI.
CCLXXXVIII. In superiori igitur descriptione CXCII et
204.21 Restat igitur comparatio CCLVI ad *CCLXXXVIII* quae
est sesquioctava, id est tonus.
204.28 CXC duobus numeris usque ad *CCLXXXVIII*
distenditur. Superatur igitur diatessaron consonantia a
205.01 proportione, quae inter CCLVI et *CCLXXXVIII*
numeris continetur, ac est hic tonus.
265.10 quorum octava est, apponatur, fiant *CCLXXXVIII*
qui CXCII comparati sesquiterum spatium proportionis
319.17 octavam abstuleris partem, id est *CCLXXXVIII*
eisdemque adiscero, fiant mihi II.DXCII eritque
321.06 est netan hyperboleon, relinquentur mihi
CCLXXXVIII. Hos divido, erunt CXLIII. Eosdam II.DXCII
331.02 DLXXVI. Hanc dimidiam partior, fiant *CCLXXXVIII*.
Eandem adicio numerum maiori, id est

300

249.12 fiant decies XXX qui sunt *CCC*. Hos secundum L
partimur; fiunt VI.

312

331.19 V.DCCCXXXII ad VI.CXLIII. Ea est *CCCXII*. Hanc
dimidiam partior, fiant CLVI. Hoc

320

236.02 LXIIII. LXXX. C. CXXV. CCLVI. *CCCXX*. CCCC.

D. DCXXV. Haec igitur speculatio

324

320,01 II.DXCII aufero octavam, quae est *CCCXXXIII*
namque eis, quorum est octava, subiungo

384

325,14 octavam auferam partem, id est *CCCLXXXIII* eisque
adiciam, fient III.CCCCLVI. Eritque haec
326,06 et III.CCCCLVII, est eorum differentia
CCCCLXXXIII. Hanc dividit; erunt CXCII. Hanc si
333,07 ut duo efficiam semitonias, fient *CCCLXXXIII*.
Hanc adicio VI.DCCCCXII, ut tria semitonias

392

274,01 vero retinebant tonum CCCCLXXII.(472000) et
CCCXCII: disponantur hoc modis: CCLXII.CXLIII. toni sex

400

236,03 LXXX. C. CXXV. CCLVI. CCCXX. *CCCC*. D.
DCXXV. Haec igitur speculatio ad
249,03 ut X in XL, fient *CCCC*. Horum tetragonale latus
adsumo, fient XX.
249,05 XX. Vicies enim XX efficiunt *CCCC*. Hoc igitur XX
medios inter X

416

333,27 VII.DCCLXXVI et VIII.CXCII. Ea est *CCCCXVI*.
Huius dimidiam summo, sunt CCVIII. Hanc

432

325,18 est de III.CCCCLVI quae est *CCCCCCIII* mosque
eisdem adiungam, erunt III.DCCCLXXXVIII. Eritque
328,14 octava pars auferatur, quae est *CCCCXXXII* eisque
apponatur, fient III.DCCCLXXXVIII, quae est
329,05 et III.DCCCLXXXVIII differentiam. Ea est
CCCCXXXII. Hanc divido, ut semitonium fiat; fient

486

328,17 pars sumatur octava, quae est *CCCCLXXXVI*. Haec
summa si eisdem, quorum octava

500

236,04 C. CXXV. CCLVI. CCCXX. CCCC. *D*. DCXXV. Haec
igitur speculatio ad hanc

512

265,26 hoc modo: I. VIII. LXIII. *DXII*. IIII.XCVI.
XXXII.DCCLXVIII. CCLXII.CXLIII. Ab hoc igitur
266,02 talis: Octupli. I. VIII. LXIII. *DXII*.

III.I.XCVI, XXXII.DCCLXVIII. CCLXII.CXLIV. Sesquiocavae.
Partes octavae.

576

330,17 III.I.DCVIII octavam partem, quae est *DLXXVI*. Hanc eidem iungo, fiant V.CLXXXIII. Ea
331,01 III.I.DCVIII ad V.CLXXXIII. Ea est *DLXXVI*. Hanc dimidiam partior, fiunt CCLXXXVIII. Eandem

625

236,05 CXXV. CCLVI. CCCXX. CCC. D. *DCXXV*. Haec igitur speculatio ad hanc utilitatem

648

330,19 pars sumatur octava. Ea est *DCXLVIII*. Hanc eidem adiungo, fiant V.DCCCXXXII. Ea

768

320,14 id est neta hyperboleon; sunt *DCCLXVIII*. Hos eidem adicio, fiant mihi III.LXXII,
332,17 VI.CXLIV pars auferatur octava, erit
DCCLXVIII. Hanc eidem si quis adiungat, fiant
333,05 VI.CXLIV et VI.DCCCCXII. Ea est *DCCLXVIII*.
Hanc dimidiam partior, ut duo efficiam

864

332,21 pars auferatur octava. Ea est *DCCCLXIII*. Haec si eidem copulatur, fiant VII.DCCLXVI.

1024

325,05 III.LXXXII, auferam tertiam partem, erunt
I.XXIII. qui misdem coniuncti facient III.I.XCVI, quae

1048

264,20 continetur. Idcirco autem MDCCCCXLIV et
I.XLVIII in eadem proportione sunt, qua CCXLIII

1512

369,01 I.DCCCCXC ad acutissimum, id est *I.DXII* in sesquiocava proportione sit constitutus. Item
369,06 ipsi autem I.DCCI ad acutissimum *I.DXII* sesquiocava. In chromatico vero genere tertium
370,03 collocatus, ut nec ad acutissimum *I.DXII* nec ad proximum graviori I.DCCCCXLIV ullam
368,18 sonos faciens II.XVI, acutissimos vero *MDXII*. Inter hos in tribus generibus nervum
369,17 divisorum formam monstrat subiecta descriptio.
MDXII. MDCCCCXC. MDCCCCXLIV. II.XVI. Enarm. MDXII.
MDCCI.
369,17 MDXII. MDCCCCXC. MDCCCCXLIV. II.XVI. Enarm.
MDXII. MDCCI. MDCCCCXLIV. II.XVI. Diaton. MDXII.

MDCXCXII.

369.17 MDXII. MDCCI. MDCCCXLIII. II.XVI. Diaton.
MDXII. MDCXCXII. MDCCCXLIII. II.XVI. Chrom. Quemadmodum
Ptolomeus